HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        TỈNH BÌNH PHƯỚC                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 28/2008/NQ-HĐND                                    Đồng Xoài, ngày 10 tháng 12 năm 2008
NGHỊ QUYẾT
Về việc điều chỉnh địa giới hành chính cấp huyện, cấp xã,

thành lập đơn vị hành chính cấp huyện và cấp xã mới thuộc tỉnh Bình Phước

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC

KHÓA VII - KỲ HỌP THỨ MƯỜI LĂM
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân ngày 03/12/2004;

Căn cứ Quyết định số 64/HĐBT ngày 12/9/1981 của Hội đồng Bộ trưởng (nay là Chính phủ) về việc điều chỉnh địa giới hành chính đối với những huyện, xã có địa giới chưa hợp lý;

Căn cứ Nghị định số 72/2001/NĐ-CP ngày 05/10/2001 của Chính phủ về việc phân loại đô thị và phân cấp quản lý đô thị;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 02/2002/TTLT-BXD-BTCCBCP ngày 08/3/2002 của Bộ Xây dựng - Ban Tổ chức cán bộ Chính phủ (nay là Bộ Nội vụ)  Hướng dẫn về phân loại đô thị và phân cấp quản lý đô thị;

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Tờ trình số 188/TTr-UBND ngày 12/11/2008 về việc điều chỉnh địa giới hành chính cấp huyện, cấp xã, thành lập đơn vị hành chính cấp huyện và cấp xã mới - thuộc tỉnh Bình Phước; Báo cáo thẩm tra số 43/BC-HĐND-PC ngày 24/11/2008 của Ban Pháp chế và ý kiến của các vị đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua Phương án điều chỉnh địa giới hành chính cấp huyện và cấp xã để thành lập đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã mới thuộc tỉnh Bình Phước theo Tờ trình số 188/TTr-UBND ngày 12 tháng 11 năm 2008 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

Điều 2. Hội đồng nhân dân tỉnh giao Ủy ban nhân dân tỉnh hoàn tất các thủ tục, trình các Bộ ngành có liên quan và trình Chính phủ theo quy định của pháp luật; giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và các vị đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh khóa VII, kỳ họp thứ mười lăm thông qua ngày 05 tháng 12 năm 2008 và có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày thông qua./.

                                        CHỦ TỊCH
                                                                                                                       Nguyễn Tấn Hưng
PAGE
2